[bookmark: _GoBack]
 Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
        тридцать девятая сессия

от 23 сентября 2020 года	            	                                              № 445

Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на IV квартал 2020 года

Рассмотрев предложения постоянных комиссий Совета депутатов города Оби Новосибирской области и администрации города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

0. Утвердить план работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на IV квартал 2020 года (прилагается).
0. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
0. Решение вступает в силу со дня его принятия.
0. Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области М.Л. Гольдштейна.

Председатель Совета депутатов 				       М.Л. Гольдштейн

     Утверждено
решением 39-й сессии
Совета депутатов города Оби
Новосибирской области
четвертого созыва
 от 23.09.2020 года № 445
ПЛАН
мероприятий Совета депутатов города Оби Новосибирской области                четвертого созыва на IV квартал 2020 года

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	1.
	Мероприятия Совета депутатов города Оби Новосибирской области, профильных комиссий и рабочих групп

	 1.1
	Прием граждан председателем Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник
с 14.00 до 17.00 ч.
	каб. № 403
	 М.Л. Гольдштейн

	 1.2
	Прием граждан заместителем председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник
с 10.00 до 13.00 ч.
	каб. № 401
	  М.В. Кузнецов

	 1.3
	Заседание комиссии  по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	18.11.2020г.
30.11.2020г.
16.12.2020г.
	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,
 Кузнецов М.В.
 Туля О.Н.

	1.4
	Заседание комиссии по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и благоустройству города
	24.11.2020г.
10.12.2020г.
	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,
 Кузнецов М. В
 Туля О.Н.

	1.5
	Заседание  комиссии по социальной политике
	27.11.2020г.
11.12.2020г.
	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,
 Кузнецов М.В.
 Туля О.Н.

	1.6
	Заседание комиссии по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города
	17.11.2020г.
26.11.2020г.
15.12.2020г.
	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,
 Кузнецов М. В.
 Туля О.Н.

	 1.7
	Сороковая  (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	25.11.2020г.
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн
 Кийкова Е.Н.

	1.8
	Сорок первая (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	09.12.2020г.
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн
 Е.Н. Кийкова

	1.9
	Сорок вторая  (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	23.12.2020г.

	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн
 Е.Н. Кийкова

	2.
	План нормотворческой деятельности Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 2.1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области (первое чтение)

	О.Н. Балюк

3.

Мероприятия по работе с аппаратом Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 3.1
	 Совещание у Председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	Каждый понедельник
09-00ч.
	каб. 403
	 Аппарат Совета депутатов,
 Скерко Н.И.

	4.
	Мероприятия, планируемые Советом депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

4.1
	 Совет  председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	 18.11.2020г.
30.11.2020г.
16.12.2020г.
	каб. 401
	  М.Л. Гольдштейн
 Н.И. Скерко

	4.2
	Публичные слушания «О проекте бюджета города Оби Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов».

	04.12.2020г.
10-00ч.
	ДК «Крылья Сибири», малый зал
	 М.В. Кузнецов
  Н.И. Скерко

	4.3.
	Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области»
	09.10.2020г.
11-00
	Зал заседаний администрации города Оби
	М.В. Кузнецов
  Н.И. Скерко

	5.
	Мероприятия города Оби Новосибирской области

	 5.1
	Спортивные мероприятия, посвященные Декаде пожилых людей
	01.- 02.10.2020г.
10-00ч
	г. Обь,
МБУ ДК «Крылья Сибири»

	  М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.2
	Праздничная программа (чествование), посвященная Дню пожилого человека «Нам года- не беда, коль душа молода!»
	 01.10.2020г.
15-00ч.
	г. Обь,
МБУ ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.3
	Праздничная программа, посвященная Дню учителя
	05.10.2020г.
12-00ч.
	г. Обь,
МБУ ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.4
	Городской День Призывника
	30.10.2020г.
15-00ч

	г. Обь,
МБУ ДК «Крылья Сибири»

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.5
	Вручение персональных поздравлений Президента Российской федерации, Губернатора Новосибирской области, главы города Обь Новосибирской области ветеранам ВОВ, труженикам тыла.
	Октябрь 2020г.
	город Обь,
администрация города
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.6
	Вручение наград победителям конкурса «Лучший многоквартирный дом, лучшая улица частного сектора, город в цветах-счастье в домах»
	Октябрь 2020г.
	город Обь,
 спортзал
МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.7
	Поздравление на дому долгожителей города Оби Новосибирской области (90, 95 лет и более лет)
	Октябрь 2020г.
	город Обь,

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.8
	Финал соревнований по мини-футболу на Кубок памяти А.И. Мозжерина
	Октябрь 20г
	город Обь,
футбольное поле
МБОУ «НОШ-1»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.9
	День Учителя. День дошкольного работника.
	Октябрь2020г.
	город Обь,
администрация города
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.10
	Праздничная программа ко дню России «Когда мы едины- мы непобедимы!»
	04.11.2020г.
12-00ч
	город Обь,
МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.11
	Праздничная программа ко Дню матери «Милая и добрая- мама!»
	25.11.2020г.
15-00ч.
	город Обь,
МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.12
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню матери
	28.11.2020г.
11-00г
	 г.Обь,
спортивные площадки города
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.13
	Вручение персональных поздравлений Президента Российской федерации, Губернатора Новосибирской области, главы города Обь Новосибирской области ветеранам ВОВ, труженикам тыла.
	Ноябрь 2020г.
	. г.Обь,
администрация города
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.14
	Поздравление на дому долгожителей города Оби Новосибирской области (90, 95 лет и более лет)
	Ноябрь 2020г.
	г. Обь,

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.15
	Мероприятия, посвящённые Дню матери
	Ноябрь 2020г.
	 г.Обь,
МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.16
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню инвалидов
	01-04.12.2020г.
14-00ч.
	г. Обь,
спортивные площадки города
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.17
	Концертная программа «Открытие Декады людей с ограниченными возможностями».
	04.12.2020г.
15-00ч
	г.Обь,
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	Хоккейный турнир памяти Г.В. Гришкина
	19.12.2020г.
12-00ч
	г.Обь, хоккейная коробка «Авиатор»

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	 5.18
	Новогодняя программа
	20-28.12.2020г.
	г. Обь,
МБУК ДК «Крылья Сибири»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.19
	Соревнования по лыжным гонкам среди жителей города «Новогодняя лыжня»
	30.12.2020г.
12-00ч
	Г. Обь, лыжная база «Чайка»
	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.20
	Вручение персональных поздравлений Президента Российской федерации, Губернатора Новосибирской области, главы города Обь Новосибирской области ветеранам ВОВ, труженикам тыла.
	Декабрь 2020г.

	г. Обь

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.20
	Поздравление на дому долгожителей города Оби Новосибирской области (90, 95 лет и более лет)
	Декабрь 2020г.

	г. Обь

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.20
	Поздравление многодетных и малообеспеченных молодых семей с Новым годом и вручением сладких новогодних подарков.
	Декабрь 2020г.

	г. Обь

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

	5.20
	Проведение «Декады инвалидов»
	Декабрь 2020г.

	г. Обь

	М.Л. Гольдштейн
  М.В. Кузнецов

Главный специалист по кадровой работе,
отчетности и представительским функциям Совета депутатов                             Н.И. Скерко

Приложение № 1
к  плану мероприятий
Совета депутатов
г. Оби Новосибирской области
                                                                                                  четвертого созыва на   IV квартал 2020 года

                            Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

№
п/п
	Наименование
вопроса
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

	 1.
	О назначении публичных слушаний «О бюджете города Оби на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»

	25.11.2020г
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области
	25.11.2020г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	3.
	О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (первое чтение)

	09.12.2020г
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	4.
	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	09.12.2020г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	5.
	О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (второе чтение)

	23.12.2020г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	6.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на I квартал 2021 г.
	23.12.2020г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,
Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

Приложение №2
к  плану мероприятий
Совета депутатов города Оби
Новосибирской области четвертого созыва
 на   IV  квартал 2020 года

Вопросы, планируемые к рассмотрению
на заседаниях постоянных комиссий
	№
п/п
	Наименование
вопроса
	Дата,
время
	Место проведения
	Участники и ответственные исполнители

	Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	1.1
	1. О назначении публичных слушаний «О бюджете города Оби на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области (первое чтение)

3. Отчет об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за   9 месяцев  2020г.

4. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (первое чтение)

5. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (второе чтение)

6. О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

7. Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на I квартал 2021 г.
	18.11.2020г

18.11.20202г.

18.11.2020г

30.11.2020г.

16.12.2020г

16.12.2020г

16.12.2020г

	Каб.№401

	Члены постоянной комиссии,
М.В. Кузнецов
О.Н. Туля

	Комиссия по ЖКХ, строительству, транспорту, связи, природопользованию и благоустройству города

	1.2

	1. Об итогах запуска систем отопления к отопительному сезону 2020 -2021гг.

2. Об информации по строительству котельной для подачи тепловой энергии на жилой массив ЖКО Аэропорта

3. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (первое чтение)

4. О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

5. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (второе чтение)

6. Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на I квартал 2021 г.

	24.11.2020г

24.11.2020г.

24.11.2020г

10.12.2020г

10.12.2020г.

10.12.2020г

	Зал заседаний
(администрация

Зал заседаний
(администрация

Зал заседаний
(администрация

	Члены постоянной комиссии,
М.В. Кузнецов
О.Н. Туля

	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	1.3
	1. Отчет об исполнении бюджета за III квартал 2020 года.

2. О назначении публичных слушаний «О бюджете города Оби на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»

3. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (первое чтение)

4. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (второе чтение)

5. О заключении по результатам проведения публичных слушаний по проекту бюджета города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
6. О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

7.Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на I квартал 2021 г.

	17.11.2020г

17.11.2020г.

26.11.2020г.

15.12.2020г

15.12.2020г.

15.12.2020г.

15.12.2020г.
	Зал заседаний
(администрация)

Зал заседаний
(администрация)

Члены постоянной комиссии,
М.В. Кузнецов
О.Н. Туля

	Комиссия по социальной политике

	1.4

	1. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (первое чтение)

2. О бюджете города Оби на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (второе чтение)

2. Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва на I квартал 2021 г.

	27.11.2020г.

11.12.2020г

11.12.2020г

Каб. №401
	Члены постоянной комиссии,
М.В. Кузнецов
О.Н. Туля